Etoritate decernimus, ut præsentes literæ, seu illarum exemplum ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum Vrbis, ac in acie campi Floræ affixæ, omnes perinde arctent, atque afficiant, ac si vnicuique personaliter intimatæ fuissent, quodq; præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarij publici subscriptis, & sigillo aliquius personæ, in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsùs fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die xv. Martij M. DC. XXXXII. Pontificatus Nostri Anno Decimo Nono.

M. A. Maraldus.

Die 26. Iunij 1642. supradictæ Literæ Apostolicæ affixa sunt publicatae fuerunt ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, & in Acie Campi Floræ, ac alijs locis solitis & consuetis Vrbis, per Dominicum Mangilium S. D. N. Papæ Cursorem.

Pro Magistro Cursorum Dominicus Mangilius Curs.

R O M A E, Ex Typographia Reuerendæ Cameræ Apostolicæ,
M. DC. XXXXII.

D E

D E C R E T U M
S. CONGREGATIONIS RITU V M,
In Causa Poloceñ, Beatificatio-
nis & Canonizationis Beati Martyris Io-
ZAPHAT Archiepiscopi Poloceñ Or-
dinis S. Basiliij Magni.

Omissa dudum à Sanctissimo D. Nostro
VRBANO Diuinâ prouidentiâ Papa VIII.
Sacrae Rituum Congregationi, ad instantiâ
Serenissimorum Poloniæ & Sueciæ Regum,
SIGISMUNDI III. & VLADISLAI IV. nec non ad
supplicationem Metropolitanorum, Archiepiscoporum,
Episcoporum, Palatinorum, Principum, ac vniuersi Cle-
ri, & Populi Catholici Regni Poloniæ, Magniq; Duca-
tus Lithuaniae, ac totius Russiæ, nec non Venerabilis Or-
dinis Monachorum S. Basiliij Magni, causa Serui Dei Io-
ZAPHATI Archiepiscopi Polocensis eiusdem Ordinis S.
Basilij pro Christi nomine, & fide Catholica, & pro san-
cta potissimum vnione cum Ecclesia Romana, Vitepsi
in Russia Alba, 12. Nuembbris 1623. à Schismaticis tru-
cidati: illaq; deinde per plures annos per eandem Sacrâ
Congregationem, seruatis seruandis discussa, & exami-
nata;

nata ; auditis de super etiam Theologis , Consultoribus,
& Sanctæ fidei Promotore. Post obtentam priùs ab eo-
dem Sanctissimo D. N. sub die 27. Ianuarij 1629. spe-
cialem derogationem decreti Sanctitatis suæ, de non pro-
cedendo in causis Seruorum Dei, ad effectum Canoniza-
tionis, & Beatificationis aut declarationis Martyrij, nisi la-
psis quinquaginta annis ab obitu illorum. Et præviâ sub
die 2 Martij 1641. eiusdem Sanctissimi licentia, ad ulter-
iora in huiusmodi causa, in Congregationibus ordina-
riis procedendi, Referente Eminentissimo & Rñdissimo
Dño Ioanne Baptista tituli Sancti Eusebii S. R.E. Presby-
tero Cardinali Pamphilio nuncupato, proposita : Eadē
Sacra Rituum Congregatio die 2. Martij 1641. censuit
constare de validitate Processuum. Die vero 13. Septemb.
1642. constare de Martyrio, & causa Martyrii. Die de-
mùm 22. Nouembris eiusdem anni, constare etiam de
miraculis. Ideoq; Sacræ Congregationi videtur, si San-
ctissimo D. N. placuerit, posse dictum Seruum Dei Izo-
phatum Beatorum Martyrum Cathalogo adscribi, & ad
solemnem ipsius Canonizationem quandoq; deueniri.
Interim vero donec ad ipsam Canonizationem deuenia-
tur, visum pariter fuit facultatem concedi posse, vt de eo-
dem Martyre, ab omnibus Monachis Ordinis S. Basilij
vbiq; terrarum existentibus, nec non in omnibus Eccle-
siis Dioecesis & Prouinciae Polocensis, ac totius Metro-
polis Russiæ à quibusq; Sacerdotibus, tam sçularibus,
quatt.

quām Regularibus, Die Natalis ipsius 12. videlicet Novembris, Officium, & Missa de Communi vnius Martyris Pontificis recitari respectuè ac celebrari valeat, iuxta Rubricas Breuiarii, & Missalis Romani, nec non Græci, seu Rutheni ab Apostolica Sede approbati. Quam Sacrae Congregationis sententiam Sanctissimus D. N. per me Secretarium ad se relatam, præsente ibidem Sanctæ fidei Promotore, die 14. Decemb. 1642. laudauit, & approbauit, & Breue de super in forma expediri mandauit.

Julius Episc: Tusc: Card: Sabellus.

Loco  Sigilli.

C. Paulutius S. Congr: Rit: Secr.

ROMÆ, Ex Typographia Reuer. Cameræ Apostolicæ 1642.

De mandato Illustrissimi & Reuerendissimi Domini D. MATTHIAE LUBIENSKI, Dei & Apostolice Sedis gratia Archiepiscopi Gnesnensis, Legati Nati, Regni Poloniae Primatis, Primig. Principis: Brevia, Bulla, & Decreta suprascripta, ex suis originalibus descripta, per me Notarium infrascriptum sunt collationata, in fidem & testimonium premissorum.

*Ita est: ADAMVS CASIMIRVS OPOROWICZ
Sacrae autoritate Apostolicae Publicus, atq.
Actorum Curie suprascripti Illustrissimi &
Reuerendissimi Domini Archiepiscopi Gne-
snensis Notarius, m.p.*

996

S E R M O
Illustrissimi & Reueren-
dissimi Domini,
ARCHIEPISCOPI
in Synodo.

Accendice vobis & uniuerso gregi. Act. 20.

Axiliante DEO, Prouinciam exordimur Synodum, Illustrissimi Dñi EPISCOPI, volq; cæteri Confacerdotes & Fratres Charissimi, non alio animo, quam ut ex hoc nostro Conuentu Catholica religio augsmentum, disciplina Ecclesiastica vigorem, vitia finem, virtutes propagacionem nanciscantur. Si in his peragendis, omnis labor, & industria nostra versabitur, profectò munus nostrum implebimus.

L

bimus.

S E R M O.

bimus, riteq; nobis & vniuerso gregi,
quod Apostolus monet attendemus. Sibi
quidem attendere facilius est, ita enim
omnes mortales naturâ sunt comparati;
quod in omnibus actionibus libentiùs ea
quæ ad proprium commodum quam
quæ ad proximi utilitatem spectant pro-
curent, sed attendere proximo, attende-
re gregi, diu noctuq; pro eius salute ex-
eubare, hoc magnum arduum, & maxi-
mè Pastoralis proprium est charitatis,
qua si Pastor caret minimè officio suo
satisfaciet. Hinc Sanctus Chrysostomus
recte monet, eos tantummodo ad Prae-
fecturas Ecclesiæ euehendos, qui tan-
tum Charitate aliis antecellunt, quan-
tum corporis magnitudine Saul reli-
quum populum cum in Regem eligere-
tur superauit. Erat autem (inquit Scri-
ptura) ab humero & sursum omnibus
excellior. Fieri enim non posset ut Chri-
sti

1. Reg.